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РЕЗУЛЬТАТЫ  
ОТКРЫТОГО ФЕСТИВАЛЯ 

детско-юношеского творчества 

«МУЗЫКАЛЬНАЯ МОСКОВИЯ» 

в рамках 

Московской городской комплексной целевой 

программы воспитания молодежи 

«ПОЮТ ДЕТИ МОСКВЫ» 

  
  

Московский открытый 

хоровой фестиваль-конкурс 

«С ЛЮБОВЬЮ К РОССИИ» 
 

 
Хоры: хоровые коллективы Детских музыкальных школ, Школ искусств, хоровых студий и т. п. 
(от 20 человек), I (младшая) категория – 7-9(10) лет: 
 
ЛАУРЕАТЫ I СТЕПЕНИ: 
Хор «Зорянка» ДМШ №14 
Руководитель Седова Екатерина Константиновна 
Концертмейстер Мацук Ксения Николаевна, Кинасов Максим Дмитриевич 
 
Хор «Первоцвет» ДМШ им. И. Баха 
Руководитель Теллина Ольга Анатольевна  
Концертмейстер Лужецкая Инна Александровна 
 
Хор «Надежда» ДМШ №106 
Руководитель Чеснокова Елена Валентиновна 
Концертмейстер Пестова Оксана Алексеевна 
 
ЛАУРЕАТЫ II СТЕПЕНИ: 
Хор «Улыбка» Школы искусств «Премьера» 
Руководитель Азеева Ирина Анатольевна 
Концертмейстер Аветян Анна Вардановна 
 
Хор «Веселые голоса» ДМШ им. А. Островского 
Руководитель Гимельфарб Елена Сергеевна 
Концертмейстер Вишневская Татьяна Владимировна 
 
Хор «Капель» ДМШ №71 
Руководитель Каменская Анжела Евгеньевна 
Концертмейстер Белоусова Евгения Михайловна 
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ЛАУРЕАТЫ III СТЕПЕНИ: 
Хор «Ландыш» ДМШ им. С. Лемешева 
Руководитель Сиромаха Екатерина Сергеевна 
Концертмейстер Солева Елена Гелиевна 
 
ДМПЛОМАНТЫ: 
Хор ДМШ им. Ф. Листа СП МГОДШИ «Кусково» 
Руководитель Лисова Татьяна Аркадьевна 
Концертмейстер Гращенкова Дарья Дмитриевна 
 
Хор ДШИ им. В. Одоевского 
Руководитель Суслова Марина Александровна 
Концертмейстер Ковтун-Заводовская Гелия Дмитриевна 
 
Хор «Родничок» ДШИ им. А. Даргомыжского 
Руководитель Покровская Ирина Александровна 
Концертмейстер Евдокимова Кристина Эдуардовна 
 
Хор «Московские колокольчики» МГДШМ им. Гнесиных 
Руководитель Аветисян Мариам Семионовна 
Концертмейстер Мартынов Олег Вячеславович 
Хоры: хоровые коллективы Детских музыкальных школ, Школ искусств, хоровых студий и т. п. 
(от 20 человек), III (старшая) категория – 13(12)-18 лет: 
 
ЛАУРЕАТ I СТЕПЕНИ: 
Хор «Маленькие мастера» Школы искусств «Премьера» Школы №827 
Руководитель Бухарова Евгения Борисовна 
Концертмейстер Мосенков Антон Олегович 
 
ЛАУРЕАТ II СТЕПЕНИ: 
Хор «Звездная река» ДМШ им. Н. Будашкина СП МГОДШИ «Кусково» 
Руководитель Гуревич Джамиля Джамаловна 
Концертмейстер Лапчинская Юлия Борисовна 
 
ЛАУРЕАТЫ III СТЕПЕНИ: 
Хор «Содружество» ДШИ им. Е. Светланова и ДМШ им. С. Рахманинова 
Руководитель Подольская Галина Михайловна 
Концертмейстер Зайцева Ольга Юрьевна, Шишима Елена Ивановна 
 
Хор «Музыка утра» ДМШ им. В. Крайнева 
Руководитель Архипова Инна Владимировна 
Концертмейстер Аксенова Елена Алексеевна 
 
ДИПЛОМАНТЫ: 
Хор «Вдохновение» ДМШ №96 
Руководитель Атлас Елена Владимировна 
Концертмейстер Корниенко Вера Борисовна 
 
Хор СП ДМШ им. Л. Власенко МГОДШИ «Измайлово» 
Руководитель Борисова Изабелла Леонидовна 
Концертмейстер Пак Ирина Борисовна 
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Вокальные ансамбли (от 2 до 11 человек): 
 
ЛАУРЕАТЫ II СТЕПЕНИ: 
Вокальный ансамбль мальчиков ДМШ №98 
Руководитель Дешина Татьяна Анатольевна 
Концертмейстер Долгополова Дарья Игоревна 
 
ЛАУРЕАТЫ III СТЕПЕНИ: 
Вокальный ансамбль ДТДиМ «Преображенский», хоровой студии «Малиновка» 
Руководитель Дубровская Надежда Николаевна 
Концертмейстер Дубровская Надежда Николаевна 
 
ДИПЛОМАНТЫ: 
Вокальный ансамбль центра внешкольной работы «на сумском» 
Руководитель Бочурина Анна Евгеньевна 
Концертмейстер Сударева Мария Николаевна 
 
 
 
 
СПЕЦИАЛЬНЫЕ ДИПЛОМЫ: 
 
«За лучшее исполнение» русской народной песни» 
Хор ДМШ им. В. Одоевского 
Руководитель Суслова Марина Александровна 
Концертмейстер Ковтун-Заводовская Гелия Дмитриевна 
 
«За лучшее исполнение песни о России» 
Хор «Содружество» ДШИ им. Е. Светланова и ДМШ им. С. Рахманинова 
Руководитель Подольская Галина Михайловна 
Концертмейстер Зайцева Ольга Юрьевна, Шишима Елена Ивановна 
 
Хор «Улыбка» Школы искусств «Премьера» 
Руководитель Азеева Ирина Анатольевна 
Концертмейстер Аветян Анна Вардановна 
 
«За лучшее исполнение песни русского композитора» 
Хор «Московские колокольчики» МГДМШ им. Гнесиных 
Руководитель Аветисян Екатерина Арамовна 
Концертмейстер Мартынов Олег Вячеславови 
 
«За лучшее исполнение песни Г. Свиридова» 
Хор «Зорянка» ДШИ №14 
Руководитель Седова Екатерина Константиновна 
Концертмейстер Мацук Ксения Николаевна, Кинасов Максим Дмитриевич 
 
ДИПЛОМЫ «ЛУЧШИЙ КОНЦЕРТМЕЙСТЕР»: 

• Аветян Анна Вардановна 
• Игнаткова Ольга Ивановна 
• Гращенкова Дарья Дмитриевна 
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• Ковтун-Заводовская Гелия Дмитриевна 
• Солева Елена Гелиевна  
• Лужецкая Инна Александровна 
• Аксенова Елена Алексеевна 
• Мосенков Антон Олегович 
• Лапчинская Юлия Борисовна 
• Пак Ирина Борисовна 
• Корниенко Вера Борисовна 
• Кузнецова Александра Николаевна 
• Мартынов Олег Вячеславович 

 
 
 
 
 


